
  ESTADO DA PARAÍBA
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

Rua José Quintino de Magalhães/Sn
CEP: 58985-000

CNPJ: 09.150.087/0001-58
Gabinete da Prefeita

DECRETO Nº 047/2025.

DISPÕE  SOBRE  A  SUSPENSÃO  DO 
EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS NOS DIAS QUE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A  PREFEITA  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  SANTANA  DE 
MANGUEIRA,  Estado  da  Paraíba,  Sra.  Marina  Donária  Alavarenga  de 
Lacerda, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a celebração de datas tradicionais e feriados religiosos 
no mês de junho;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  organização  administrativa  e 
funcionamento dos serviços públicos;

DECRETA:

Art. 1º – Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais 
nas seguintes datas:

I – Dia 19 de junho de 2025 (quinta-feira) – Feriado de Corpus Christi;

II  –  Dia  20  de  junho  de  2025  (sexta-feira) –  Ponto  facultativo,  em 
antecipação ao Dia do Servidor Público, tradicionalmente comemorado em 28 de 
outubro;

III – Dias 23 e 24 de junho de 2025 (segunda e terça-feira) – Ponto 
facultativo e feriado municipal referente à Véspera e Dia de São João.

Art. 2º – Deverão ser mantidos em pleno funcionamento os serviços essenciais, 
a exemplo da coleta de lixo, plantões hospitalares e vigilância patrimonial.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santana de Mangueira - PB, aos 
17 de Junho de 2025

Marina Donária Alvarenga de Lacerda

Prefeita Constitucional



  ESTADO DA PARAÍBA
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

Rua José Quintino de Magalhães/Sn
CEP: 58985-000

CNPJ: 09.150.087/0001-58
Gabinete da Prefeita


		2025-06-18T07:25:45-0300




